31 in Phaedro p 261 D.

5 inspirant **A**: inspergunt *Haupt* contingunt *Lucr.*
10 sed aliis **B** 13 muniverunt **A** inierunt cod *Goth* | pro-
duxit **A** 29 Cius *Spalding*: Chius

meden Plato appellat, Alcidamas Elaites. Antiphon quoque, 11
 <qui> et orationem primus omnium scripsit et nihilo minus
 artem et ipse composuit et pro se dixisse optime est cre-
 ditus. etiam Polycrates, a quo scriptam in Socraten dixi-
 mus orationem, et Theodorus Byzantius, ex iis et ipse, quos
 Plato appellat λογοδασάλους. horum primi communis locos 12
 tractasse dicuntur Protagoras, Gorgias, adfectus Prodicus,
 Hippias et idem Protagoras et Thrasymachus. Cicero in
 Bruto negat ante Periclea scriptum quidquam, quod orna-
 tum oratorium habeat: eius aliqua ferri. equidem non
 reperio quidquam tanta eloquentiae fama dignum, ideoque
 minus miror esse, qui nihil ab eo scriptum putent, haec
 autem, quae feruntur, ab aliis esse composita. his succes- 13
 sere multi, sed clarissimus Gorgiae auditor Isocrates; quam-
 quam de praceptoris eius inter auctores non convenit:
 nos tamen Aristoteli credimus. hinc velut diversae secari 14
 coeperunt viae. nam et Isocratis praestantissimi discipuli
 fuerunt in omni studiorum genere, eoque iam seniore
 (octavum enim et nonagensimum implevit annum) post
 meridianis scholis Aristoteles praecipere artem oratorium
 coepit noto quidem illo, ut traditur, versu ex Philocteta
 frequenter usus ‘turpe esse tacere et Isocraten pati
 dicere’. ars est utriusque, sed pluribus eam libris Aristoteles
 complexus est. eodem tempore Theodectes fuit, de
 cuius opere supra dictum est. Theophrastus quoque, Aristo- 15
 telis discipulus, de rhetorice diligenter scripsit, atque hinc
 vel studiosius philosophi quam rhetores praecipueque Sto-
 corum ac Peripateticorum principes. fecit deinde velut 16

5 ib. p 266 E — 8 Br. 7, 27 — 21 cf Cic. De orat. 3, 35,
 141, Ad Att. 6, 8, 5; Euripidis Philocteta significatur, cf Nauck
 fragm. trag. Graec. adesp. 8

2 qui add Claussen 3 et artem ipse A 7 affectus
 om BP | Prodicus Hippias et idem Protagoras Trasimacus A
 Prodicus Hippias et idem Pr. et Th. ab Prodicus et Thrasymachus BP 11 tantae AP 14 auditor] auditorum libri

16 tamen A: autem BP

- propriam Hermagoras viam, quam plurimi sunt securti. cu*ī*
maxime par atque aemulus videtur Athenaeus fuisse. multa
post Apollonius Molon, multa Areus, multa Caecilius et
17 Halicarnaseus Dionysius. praecipue tamen in se converterunt
studia Apollodorus Pergamenus, qui praceptor Apolloniae
Caesaris Augusti fuit, et Theodorus Gadareus, qui se dici
maluit Rhodium: quem studiose audisse, cum in eam in
18 sulam secessisset, dicitur Tiberius Caesar. hi diversas op
iniones tradiderunt appellatique inde Apollodorei ac
Theodorei ad morem certas in philosophia sectas se- 10
quendi. sed Apollodori pracepta magis ex discipulis co
gnoscas, quorum diligentissimus in tradendo fuit Latine
C. Valgius, Graece Atticus. nam ipsius sola videtur ars
edita ad Matium, quia ceteras missa ad Domitium epistula
non agnoscit. plura scripsit Theodorus, cuius auditorem 15
Hermagoran sunt qui viderint.
- 19 Romanorum primus, quantum ego quidem sciam, con
dedit aliqua in hanc materiam M. Cato, post M. Antonius
[ille censorius] incohavit: nam hoc solum opus eius atque
id ipsum imperfectum manet. securi minus celebres, quorum 20
20 memoriam, si quo loco res poscet, non omittam. praeci
puum vero lumen sicut eloquentiae, ita praceptis quo
que eius dedit unicum apud nos specimen orandi docen
dique oratorias artes M. Tullius, post quem tacere
modestissimum foret, nisi et rhetoricos suos ipse adul- 25
scenti sibi elapsos diceret, et in oratoriis haec minora, quae
21 plerumque desiderantur, sciens omisisset. scripsit de eadem
materia non pauca Cornificius, aliqua Stertinus, non nihil
pater Gallio, adcuratius vero priores Gallione Celsus et
Laenas et aetatis nostrae Verginius, Plinius, Tutilius. sunt 30
et hodie clari eiusdem operis auctores, qui si omnia com
plexi forent, consoluissent labori meo, sed parco nominis
viventium: veniet eorum laudi suum tempus; ad
posteros enim virtus durabit, non perveniet invidia.